ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

     Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày  30  tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ và dự toán

Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024 trên địa bàn xã Phổ Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) quy định về

thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

 Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật thống kê, kiểm kê đất đai

và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ;

 Căn cứ Công văn số 1127/UBND ngày 20/5/2025 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc thống nhất hỗ trợ kinh phí (đợt 1) cho UBND các xã, phường để

kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 cấp xã trên địa

bàn thị xã Đức Phổ;

 Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra số 45/BC-TĐBĐ ngày 22/5/2025 của

Công ty TNHH Tư vấn Trắc địa bản đồ Đất Quảng về việc kiểm kê đất đai và

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024;

Xét đề nghị của UBND xã Phổ Châu tại Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày

22/5/2025, Báo cáo số 56/BC-NNMT ngày 30/5/2025 của Phòng Nông nghiệp

và Môi trường thị xã; Báo cáo thẩm định số 55i/BC-PTC ngày 30/5/2025 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương, nhiệm vụ và dự toán Kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn xã Phổ Châu, với nội dung

như sau:

1. Tên dự án: Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 trên địa bàn xã Phổ Châu.

2. Đơn vị thực hiện: UBND xã Phổ Châu.

3. Tổ chức tư vấn lập đề cương, nhiệm vụ và dự toán: Công ty Cổ phần

đo đạc địa chính và trắc địa công trình Quảng Nam.

5. Địa điểm thực hiện: Xã Phổ Châu.

6. Nội dung đề cương, nhiệm vụ: (chi tiết cụ thể có đề cương, nhiệm vụ

kèm theo)

    7. Tổng dự toán:                                                              227.000.000 đồng.

-  Chi phí khảo sát, lập, đề cương và dự toán:                  3.574.802 đồng.

-  Chi phí thẩm tra dự toán:                                               2.160.000 đồng.

- Chi phí thi công:                                                         213.023.919 đồng.

- Giám sát, kiểm tra nghiệm thu:                                      8.241.279 đồng.

(chi tiết cụ thể có dự toán kèm theo)

 8. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách thị xã hỗ trợ.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

10. Hình thức quản lý dự án: UBND xã Phổ Châu quản lý dự án theo

quy định hiện hành.

Điều 2. Căn cứ đề cương, nhiệm vụ và dự toán được phê duyệt tại Điều 1

của Quyết định này, UBND xã Phổ Châu tổ chức triển khai thực hiện các bước

tiếp theo và thanh quyết toán giá trị khối lượng thực tế hoàn thành theo đúng

quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND xã Phổ

Châu; Trưởng Phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như điều 4;

  - CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

3

		2025-06-10T09:03:29+0700

		2025-06-10T09:36:13+0700

		2025-06-10T09:36:13+0700